
'há 

Kraj VysocMc 
KRAJSKY ÚŘAD KRAJE Vysočina 

86854 

Název dokumentu: Smouva o poskytnutí dotace 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Jana Fialová, radní 

Schváleno: RK Datum: 6.10.2015 Č.usnesení: 1784/29/2015/RK 

Dokument uložen u: OPKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Základní škola Želiv, okres Pelhřimov 

Smluvní částka: 1) 29900.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor školství, mládeže a sportu 

Podpis zajistit do: 12.10.2015 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OŠMS/Krutišová V. 8.10.2015 

Projednáno s: OŠMS/Vlachová A. 8.10.2015 1/yUyOUm 

Právní kontrola: OPKŽÚ/Prokešová K. 8.10.2015 

Předkládá: OŠMS/Vlachová A. 8.10.2015 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OŠMS/Ubr K. 8.10.2015 

Zodpovídá: Příkazce operace: OŠMS/Ubr K. 8.10.2015 í/ Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: OŠMS/Pavelcová 8.10.2015 /uuj 
Poznámka: 
Subjekt (IČO: 75001047), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: kafkova, datum ověření: 5.10.2015 14:36:27): 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 29900, Datum Od:, Datum do:, Perioda: , ODPA: 3299, ORJ: 3000, ORG: POL: 5321 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP01196TE 

SMLOUVA O POSKYTNUTI DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

ID dotace: PR01368.0112 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřena: Ing. Jana Fialová, členka Rady Kraje Vysočina 
(dále jen "Kraj") 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava 

číslo účtu: 4050004999/6800 

a 

Základní škola Želiv, okres Pelhřimov 
se sídlem; Želiv 220, okres Pelhřimov, PSČ 39444 
IČO: 75001047 
zastoupená: Mgr. Marií Dolejšovou, ředitelkou 
(dále jen "Příjemce") 
bankovní spojení a číslo účtu obce Želiv - zřizovatele: 0622119399/0800 (rozpočet 
zřizovatele zprostředkovává vztah příspěvkové organizace k rozpočtu Kraje v souladu s § 28 
odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů) 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory (dále jen „dotace") na 
realizaci projektu v rámci programu Podpora polytechnické výchovy v mateřských a 
základních školách v Kraji Vysočina, blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace, 
která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 2 (dále jen „akce"). 

ČI. 3 
Závaznost návrhu 

Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu do 30. 10. 2015 (rozhodující je den doručení), 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

ČI. 4 
Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

Strana 1 (celkem 11) 



2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený v záhlaví 
této smlouvy. 

3) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 29 900 Kč (slovy: 
dvacetdevěttisícdevětset korun českých), z toho 1/3 tvoří finanční prostředky 
poskytnuté Kraji Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT") ve 
výši 9 967 Kč. 

2) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

3) Duplicitní úhrada stejných nákladů na akci z různých zdrojů, včetně zdrojů z dotačních 
titulů Kraje, ze státního rozpočtu a Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost nebo z dotací jiných poskytovatelů, není dovolena. 

ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 13. 11. 2015. 

ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 31. 12. 2015. 

2) Dotaci lze použít na náklady vzniklé od 25. 9. 2015. Na náklady vzniklé před tímto 
datem může být dotace použita pouze za předpokladu, že nebyly do tohoto data 
uhrazeny. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových uznatelných 
nákladů souvisejících s realizací akce. Celkové náklady ve skutečné výši musí být 
vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne 31. 12. 
2015. 

4) Uznatelnými náklady, které lze hradit z poskytnuté dotace, jsou pouze neinvestiční 
náklady specifikované v žádosti o dotaci, která tvoří nedílnou součást této smlouvy 
jako Příloha č. 2. Vynaložené náklady na akci musí odpovídat zásadám účelnosti, 
efektivnosti a hospodárnosti. Náklady musí být prokazatelně vynaloženy během 
realizace akce, zaneseny v účetnictví Příjemce a musí být doloženy účetními doklady. 

5) Dotace nemůže být v průběhu realizace akce převedena na jiný subjekt. Rovněž není 
možné měnit zaměření podpořené akce. 

Strana 2 (celkem 11) 



ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci pod účelovým znakem 00326. Pokud Příjemce nevede účetnictví 
podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, 
aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu 
ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky 
ve vztahu k akci (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). 
Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních 
dokladů prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady 
apod.) uvedením „financováno z programu Podpora polytechnické výchovy 
v mateřských a základních školách ID PR01368.0112", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akcí nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. V případě aplikace režimu přenesení daňové 
povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do 31. 12. 2015. Úhradou 
DPH je v tomto případě myšlen převod na účet příslušného Finančního úřadu nebo 
na zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh, 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními 
doklady, 

f) doručit Kraji do 15. 1. 2016 závěrečnou zprávu, jejíž vzor je Přílohou č. 1 této 
smlouvy (viz také www.kr-vysocina.cz-^ Školský portál—> Ekonomika školství—• 
Rozvojové programy MŠMT-> Dotační program MŠMT Podpora polytechnické 
výchovy v mateřských a základních školách v roce 2015), která bude obsahovat: 
- stručný popis realizované akce, 
- informace o realizované publicitě včetně fotodokumentace, 
- finanční vyúčtování akce, 
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich úhradě, 

g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy, 
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy, 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní 

doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy, 
j) zajistit udržitelnost.v souladu s ČI. 11 této smlouvy, 

Strana 3 (celkem 11) 



k) vrátit nejpozději do 31. 1. 2016 na účet uvedený v záhlaví této smlouvy 
nespotřebovanou část dotace, která vyplyne z finančního vyúčtování akce 
v závěrečné zprávě (příspěvkové organizace zřizované obcemi prostřednictvím 
svého zřizovatele), 

I) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 
dojde do doby uplynutí doby udržitelnosti dle ČI. 11 této smlouvy k přeměně nebo 
zrušení Příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) bez předchozího souhlasu Kraje, a to 
do 15-ti kalendářních dnů ode dne rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací. 

ČI. 9 
Kontrola 

Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) -
písm. I) této smlouvy. 

Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy. 

ČI. 10 
Publicita 

Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, 
že akce byla podpořena Krajem, MŠMT a následujícími partnery: 
PRETOL HB s.r.o., IČO 25923501 
Wikov Sázavan s.r.o., IČO 48950874 
Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s., IČO 60932171 
FRAENKISCHE CZ s.r.o., IČO 26308223 
První brněnská strojírna Velká Bíteš, a.s., IČO 00176109 
PSJ, a.s., IČO 25337220 
(dále jen „partneři"). 

Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj, MŠMT a partnery v následujícím rozsahu, 
a to nejméně po dobu 2 let ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran: 
a) umístění samolepky se sponzorským vzkazem a logy Kraje Vysočina, MŠMT a 

partnerů v budově školy na viditelném místě, např. u vchodových dveří, na dveřích 
učebny, v níž jsou umístěny či používány předměty pořízené v rámci akce po dobu 
alespoň od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2017; samolepku obdrží Příjemce od Kraje 
nejpozději 15. 12. 2015; Příjemce pořídí fotodokumentaci umístění samolepky; 

b) umístění informace o akci a sponzorského vzkazu s logy Kraje Vysočina, MŠMT a 
partnerů na internetových stránkách Příjemce (pokud Příjemce internetové stránky 
má); sponzorský vzkaz je dostupný na internetových stránkách Kraje; 

c) ve všech případných informačních materiálech nebo předmětech, které souvisejí 
s akcí a jsou určené pro veřejnost. 

Strana 4 (celkem 11) 



3) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. 

ČI. 11 
Udržitelnost akce 

Příjemce je povinen nakládat po dobu dvou let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s 
veškerým majetkem podpořeným v rámci akce dle této smlouvy v souladu se zaměřením 
projektu a s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek pořízený z poskytnuté dotace 
po dobu dvou let od nabytí platnosti této smlouvy převést na jinou osobu. 

ČI. 12 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle ustanovení tohoto 
zákona. 

ČI. 13 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Ing. Alena Vlachová, tel: 564602937, email: 
vlachova.a@kr-vysocina.cz 

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 13 
odst. 2 této smlouvy. Změnu ČI. 13 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizací akce 
uvedené ve ČI. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže 
specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit. 

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

Strana 5 (celkem 11) 



7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8) Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Vzor závěrečné zprávy 
Příloha č. 2 - Žádost o dotaci na Podporu polytechnické výchovy v mateřských a 

základních školách v Kraji Vysočina 

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 6. 10. 2015 
usnesením č. 1784/29/2015/RK. 

, 11 10, 2015 
r u 

V  d n e  . . . . x í . 1 V  J i h l a v ě  d n e  

Mgr. Marie Dolejšová 
ředitelka 

'fini. 

nákladní ŠKOLA ŽFi (V 
Pelhřimov 

'-M 220 
! fax; 665 :,.yi .31 • 

ICL): ,'bO 01 047 

Ing. Jana Fialová 
členka Rady Kraje Vysočina 

Kra j  1  
K R A  
Ocibt 
Žižko 

j; 

1 sportu 
' 33 Jihlava 

Strana 6 (celkem 11) 



Závěrečná zpráva 

o využití dotace na Podporu polytechnické výchovy v mateřských a základních 
školách v Kraji Vysočina 

Identifikační údaje příjemce 
Název 
Sídlo 
ICO 
ID dotace (opište ze záhlaví smlouvy) 

Stručný popis realizovaného projektu 
Konkretizace jednotlivých výstupů 
projektu 

dle žádosti (opište 
ze žádosti) 

skutečnost (uveďte 
pořízené věci či 
služby) 

a), b) vybavení konstrukčními stavebnicemi -
šroubování, vybavení stavebnicemi (uveďte 
typ stavebnice, počet kusů) 

c) vybavení učebními pomůckami pro 
technické vzdělávání (uveďte pomůcku a 
počet) 

d) metodické materiály a DVPP 
e) vzdělávání v science centrech 

Finanční vyúčtování v Kč dle žádosti (opište 
z žádosti) 

skutečnost (uveďte 
skutečné souhrnné náklady 
za pořízené věci či služby) 

Náklady na stavebnice dle a) a b) včetně dopravy 

Náklady na vybavení dle c) včetně dopravy 

Náklady na metodické materiály, DVPP dle d) 

Vstupné do science center dle e) 

Skutečné uznatelné náklady celkem (v 
případě, že nebudou realizovány všechny výstupy 
uvedené v žádosti, je nutné vrátit odpovídající částku 
v Kč) 

XX 

Poskytnutá dotace celkem 
Vratka z finančního vyúčtování 

Publicita projektu 
Informace o realizované publicitě: 

Strana 7 (celkem 11) 



ffgH-'" 

Podrobný rozpis celkových uznatelných nák adů 
Číslo účetního 

dokladu Předmět plnění Částka v Kč Datum úhrady 

Nedílnou součástí závěrečné zprávy jsou: 
kopie účetních dokladů 
kopie dokladů o jejich úhradě (výpis z bankovního účtu, výdajový pokladní doklad) 
fotodokumentace prokazující realizovanou publicitu 

Zpracoval/a: 
Telefon: 
e-mail: 

Datum: 

Jméno a příjmení ředitele/ky: 

Podpis ředitele/ky: 

Razítko příjemce: 

Strana 8 (celkem 11) 



- S áfv -t&JWfe Žádost o dotaci na Podporu polytechnické výchovy v mateřských a základních 
školách v Kraji Vysočina 

sXf-
p'(£j 

Identifikační údaje žadatele 
Název Základní škola Želiv, okres Pelhřimov 
Sídlo 394 44 Želiv 220 
ICO 75001047 
Právní forma Příspěvková organizace 
Bankovní spojení 181852930/0300 
Zřizovatel Obec Želiv 
Bankovní spojení zřizovatele v případě 
příspěvkových organizací zřízených 
obcemi 

0622119399/0800 

Charakteristika projektu 
Cíl projektu 

Hlavním smyslem projektu je podnítit zájem žáků a žákyň 
o technické dovednosti a motivovat je k volbě technicky 
zaměřených středoškolských oborů. Hlavním cílem je také snaha 
rozvíjet jejich zručnost, tvořivost. Umožnit jim adekvátním 
způsobem získat nezbytný soubor technických vědomostí, 
pracovních dovedností a návyků potřebných v dalším vzdělávání, 
pracovním i běžném životě, a tím formulovat osobnost žáka 
rozvíjením schopností kooperace, motorických i tvořivých 
schopností a dovedností. Tohoto cíle chceme nově dosahovat i 
zvýšením kvality výuky vhodným využitím konstrukčních stavebnic 
jako metodické pomůcky nejen ve výuce pracovních činností. 

Popis projektu Projekt vychází ze snahy o systematické využití konstrukčních 
stavebnic ve výuce pro žáky od 1. - 9. ročníku ZŠ Želiv. U žáků 1. -
3. ročníku bychom rádi do výuky zapojili stavebnici'ROTO 
z Vysočiny, kterou připravil Kraj Vysočina společně s týmem 
metodiků. Výběr této stavebnice podtrhuje existence pracovních 
listů pro žáky i metodiky pro učitele. Velmi významný je také fakt, 
že koncept stavebnice ROTO z Vysočiny je předstupněm ke 
stavebnici Merkur, kterou chceme pořídit do výuky pro žáky od 4. 
do 9. ročníku a právě provázanost těchto dvou konstrukčních 
stavebnic hraje v systematickém využití stavebnic ve výuce 
významnou roli. Stavebnici ROTO z Vysočiny bychom chtěli využít 
v 1. - až 3. ročníku v hodinách pracovních činností, člověk a jeho 
svět, matematiky a dalších dle metod, materiálů, ale také 
plánujeme její případné využití v tematických plánech činnosti 
školní družiny, či v případě zájmu i zavedení zájmového útvaru 
(kroužku). 
Pro výuku žáků 4.-9. ročníku bychom rádi pořídili stavebnice 
z produktové řady Merkur. Pro efektivní práci s touto stavebnicí 
chceme opět využít existující metodiky a pracovní listy, které jsou 
k dispozici pro školy v Kraji Vysočina zdarma. Metodiky jsou 

Strana 9 (celkem 11) 



• 

připravené pro práci se stavebnicemi Merkur 8. Pro doplnění této 
řady a umožnění větší míry případné individuální práce budeme 
potřebovat i několik stavebnic Merkur M2.2 Elektromotorek a 
převody, aby většina vytvořených modelů mohla demonstrovat i 
svoji funkčnost, což povede jistě k zvýšení motivace žáků při práci 
se stavebnicemi Merkur. Jelikož chceme využívat stavebnici nejen 
v hodinách pracovních činností, ale chceme ji výraznou měrou 
implementovat i do výuky fyziky, rádi bychom pořídili 
elektronickou stavebnici Merkur El elektřina, magnetizmus, která 
podle našeho názoru představuje ideální pomůckou pro názorné 
vysvětlování elektrických a elektromagnetických jevů. Jelikož je 
naše škola v oblasti, kde je velká řada strojírenských firem, bylo by 
vhodné pro inspiraci umožnit žákům přiměřeným způsobem 
seznámit se s nejrůznějšími strojními zařízeními a principy, na 
nichž fungují, a proto bychom rádi pořídili také stavebnici Merkur 
machinery complete, která umožňuje stavbu velkého množství 
modelů nejrůznějších strojních zařízení. Počet a pestrost stavebnic 
Merkur odpovídá naším představám o možnosti jejího zapojení do 
výuky, samozřejmě podloženém začleněním do ŠVP školy. Kromě 
hodin pracovních činností, chceme výrazněji využívat stavebnice i 
v hodinách fyziky. Kromě těchto povinných předmětů bychom 
rádi zavedli zájmový kroužek (navazující či přímo spojený 
s kroužkem na prvním stupni - viz výše v textu), který by se 
zaměřil na konstrukční činnost se stavebnicí Merkur. 
Škola je způsobilá pro využití stavebnic, a to jak z hlediska 
prostorových, tak z hlediska odborného personálního zajištění 
práce se stavebnicemi. 

Konkretizace jednotlivých výstupů 
projektu (včetně rozdělení na MŠ a ZŠ v případě 
právnické osobv wkonávaiící činnost obou škol): 

a) vybavení konstrukčními 
stavebnicemi - šroubování 
(uveďte typ stavebnice, počet 
kusů) 

ROTO z Vysočiny - 13x 
MERKUR 8 stavebnice-4x 
MERKUR machinery complete - 2x 
MERKUR El elektřina, magnetismus - 4x 
MERKUR M2.2 Elektromotorek a převody -4x 

b) vybavení stavebnicemi (uveďte 
typ stavebnice, počet kusů) 

c) vybavení učebními pomůckami 
pro technické vzdělávání (uvedte 
pomůcku a počet) 

d) metodické materiály a DVPP 
e) vzdělávání v science centrech 

Počet dětí MŠ dle výkazu k 30. 9.2014 
Počet žáků ZŠ dle matriky k 30. 9.2014 80 

Finanční rámec 
Celkové náklady projektu 29 900 Kč 100% 
Náklady na konstrukční stavebnice dle 
a) včetně dopravy 

29 900 Kč 1 0 0 %  

Stránka 2 z 3 

Strana 10 (celkem 11) 



900Náklady na stavebnice dle b) včetně 
dopravy 

Kč % 

Náklady na vybavení dle c) včetně 
dopravy 

Kč % 

Náklady na metodické materiály, DVPP, 
vstupné do science center d) a e) 

Kč % 

Identifikace 
Osoby zastupující školu-právnickou 
osobu s uvedením právního důvodu 
zastoupení podle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů -
§10a, odst. 3, písm. f) 1. 

Mgr. Marie Dolejšová, ředitelka školy 

Osob s podílem ve škole-právnické 
osobě (nevyplňují příspěvkové 
organizace) podle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů -
§10a, odst. 3, písm. f) 2. 
Osob, v nichž má škola-právnická 
osoba přímý podíl a výše tohoto podílu 
(nevyplňují příspěvkové organizace) 
podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů - §10a, odst. 3, 
písm. f) 3. 

Datum: 16. 7. 2015 

Jméno a podpis odpovědné osoby: Mgr. Marie Dolejšová 

Telefon, e-mail: 565 581 128, zszeliv@seznam.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŽELIV 
okres Pelhřimov 

394 44 ŽELiyŽ20 

foviuí: 

Stránka 3 z 3 

Strana 11 (celkem 11) 


